
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.545  73 Quinta-feira, 08 DE ABRIL DE 2021

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente HOMOLOGA o resultado final do Processo n° 15.761/2020-PMM - 
Pregão Eletrônico SRP Nº 070/2020-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Sistema de 
registro de preços para aquisição de dispositivos auxiliares para sinalização 
viária (tendas, barreiras, materiais de sinalização e monitoramento móvel 
de trânsito), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Segurança Institucional (SMSI) e seus órgãos adidos, conforme Edital e seus 
Anexos. Empresas: WD SINALIZACAO EIRELI, CNPJ nº 07.782.978/0001-
00, Itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 11 - Valor Total: R$ 133.174,00; M7 
TECIDOS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ nº 12.383.275/0001-30, vendedo-
ra do Item 3 - Valor Total: R$ 53.612,00; CARAVAN EXPORTACAO & IM-
PORTACAO DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 11.669.218/0001-50, vencedora do 
Item 10 - Valor Total: R$ 4.700,00; e S C S COM DE MAT CONSTRUCAO E 
SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 23.688.847/0001-06, vencedora do Item 12 - 
Valor Total: R$ 13.098,00. Marabá/PA, 25.03.2021, Jair Barata Guimarães 
- Secretário Municipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 643150
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 12.441/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO SOCIAL DAS 
OBRAS DO RESIDENCIAL JARDIM DO ÉDEN DO PROGRAMA MINHA CASA 
MINHA VIDA (PMCMV - 0377565-96), NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, con-
forme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa ASSO-
CIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA AMAZÔ-
NIA - ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57, vencedora com o VALOR 
TOTAL: R$ 864.516,96. Assinatura: em 30/03/2021, Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários-SEASPAC - Nad-
jalucia Oliveira Lima - Secretário.

Protocolo: 643147
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 015/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
2.870/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO MATERIAIS DE CURATIVOS/PROCEDIMENTOS PARA UNIDADES BÁ-
SICAS DE SAÚDE (UBS) DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Onde sagraram 
se vencedoras as empresas: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E 
PESQUISAS LTDA - CNPJ 04.724.729/0001-61, vencedora dos Itens: 17, 
18 perfazendo o Valor Total de R$ 7.015,50 (Sete mil quinze reais e cin-
quenta centavos); ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA- CNPJ 
04.956.527/0001-45, vencedora dos Itens: 07, 09, 10, 14, perfazendo o 
Valor Total de R$ 11.738,00 (Onze  mil setecentos e trinta e oito reais); CI-
RURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ 
18.836.913/0001-08, vencedora dos Itens: 12, 16, , perfazendo o Valor 
Total de R$ 2.372,00 (Dois mil trezentos e setenta e dois reais); FATO 
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGIC - CNPJ 
26.043.097/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 
11 perfazendo o Valor Total de R$ 12.239,00 (Doze mil duzentos e trinta 
e nove reais); MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO 
DE PROD - CNPJ 28.857.335/0001-40, vencedora do Item: 15 perfazendo 
o Valor Total de R$ 559,00 (Quinhentos e cinquenta e nove reais); UASG: 
927495 pelo HOMOLOGO o resultado final. Marabá 31/03/2021. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 643153
Contrato n° 207/2021-FMS. Processo Administração nº 
5.814/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
054/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de insumos e equi-
pamentos para serem utilizados pelo departamento de Média e Alta 
Complexidade - DEMAC e pelo Programa de Atenção Básica - PAB, per-
tencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Empresa AIQ 
FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA - CNPJ: 12.134.879/0001-43, 
Valor:  R$ 6.550,00(Vinte e Cinco mil, cento e doze reais). Dotações Or-
çamentárias: 10.301.0082.2.051 - Programa de Atenção Básica - PAB, 
10 302 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, 
DATA DA ASSINATURA 30 de março de 2021. Valmir Silva Moura - Se-
cretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 208/2021-FMS. Processo Administração nº 5.814/2020/
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 054/2020-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de insumos e equipamentos para serem utili-
zados pelo departamento de Média e Alta Complexidade - DEMAC e pelo Pro-
grama de Atenção Básica - PAB, pertencentes a Secretaria Municipal de Saú-
de de Marabá. Empresa ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 
- CNPJ: 33.068.320/0001-32, Valor:  R$ 7.480,00(Sete mil, quatrocentos e 
oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 10.301.0082.2.051 - Programa de 
Atenção Básica - PAB, 10 302 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo, 4.4.90.52.00 Material e equipamentos permanente, DATA DA 
ASSINATURA 04 de Abril de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal 
de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 205/2021-FMS. Processo Administração nº 
5.814/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
054/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de insumos e equipa-
mentos para serem utilizados pelo departamento de Média e Alta Comple-
xidade - DEMAC e pelo Programa de Atenção Básica - PAB, pertencentes a 
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Empresa AS3 HOSPITALAR LTDA 
- CNPJ: 26.129.177/0001-86, Valor:  R$ 15.600,00 (Quinze mil e seis-
centos reais). Dotações Orçamentárias: 10.301.0082.2.051 - Programa de 
Atenção Básica - PAB, 10 302 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo, 4.4.90.52.00 Material e equipamentos permanente, DATA 
DA ASSINATURA 31 de março de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 206/2021-FMS. Processo Administração nº 
5.814/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
054/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de insumos e equi-
pamentos para serem utilizados pelo departamento de Média e Alta 
Complexidade - DEMAC e pelo Programa de Atenção Básica - PAB, per-
tencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Empresa SÃO 
BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ Nº 
23.015.239/0001-30, Valor:  R$ 25.012,00 (Vinte e Cinco mil, cento e 
doze reais). Dotações Orçamentárias: 10.301.0082.2.051 - Programa 
de Atenção Básica - PAB, 10 302 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo, 4.4.90.52.00 Material e equipamentos perma-
nente, DATA DA ASSINATURA 31 de março de 2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 195/2021-FMS. Processo Administração nº 
2.994/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
008/2020-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição fraldas descartá-
veis (geriátrica e infantil) para atender o Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá. Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.283.935/0001-01, Valor:  R$ 
33.174,60(Trinta e três mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta 
centavos). Dotações Orçamentárias 10 302 0084 2.062 Atenção Média e 
Alta Complexidade, 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal 
de Saúde - SEDE, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo, DATA DA ASSINATURA 31 de março de 2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 643154
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 181/2021/SEMAD, Processo de Adminis-
trativo nº 3.515/2021/PMM atuado na forma de Adesão a Ata de Registro 
de Preço nº 006/2021/CEL/PMM objeto: Aquisição de Material de Expediente, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SE-
MAD. Empresa: I FROTA VARÃO EIRELLI, CNPJ no 34.941.737/0001-20; Valor 
R$ 129.575,65 (Cento e vinte e nove mil, quinhentos e setenta e cinco Reais 
e Sessenta e Cinco Centavos), Assinatura 31/03/2021 Vigência: 31/12/2021. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 643158
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 182/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 2.425/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 0382021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Agregados, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públi-
cas - SEVOP Empresa: ALL LOCAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ: 09.570.551/0001-
65; Valor R$ 157.482,50 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e oi-
tenta e dois reais e cinquenta  centavos), Assinatura 06/04/2021 Vigência: 
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 183/2021/SEVOP, Processo Admi-
nistrativo nº 2.425/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 0382021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de Agregados, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas - SEVOP Empresa: CONCEBRAL CONSTRUTORA 
& COMERCIO DO BRASIL EIRELI, CNPJ: 08.899.441/0001-89; Valor R$ 
329.00,00 (trezentos e vinte e nove mil), Assinatura 06/04/2021 Vigência: 
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 643159
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 071/2021/SEVOP, Processo Adminis-
trativo nº 15.532/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade 
CONCORRECIA Nº 020/2020-CEL/SEVOP-PMM, objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRE-
NAGEM EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Empresa 
CONSTRUTORA VLM LTDA, CNPJ nº 09.296.899/0001-17; $ 2.634.698,99 
(dois milhões, seiscentos e trinta e quatro mil e seiscentos e noventa e 
oito reais e noventa e nove centavos), Assinatura 21/01/2021 Vigência: 
21/05/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 643156

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
DECRETO Nº 055/2021 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, no 
uso de suas atribuições por Lei em correspondência com o artigo 92, inciso 
IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná.
RESOLVE: ExonerarLuiz Antônio Barbosa Tavares, do cargo de Secretário 
Municipal de Meio Ambiente do Município de Muaná, cargo de provimento 
em comissão e de confiança. Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2021.
DECRETO Nº 056/2021 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES, no 
uso de suas atribuições por Lei em correspondência com o artigo 92, inciso 
IX e XIX, da Lei Orgânica Municipal de Muaná.


